
1 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā 
„Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” 
iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 
2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana 
un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 

 

Pielikums Nr. 2 
 Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

2012.gada 30.janvāra 
rīkojumam Nr.21 

„Par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu iesniegumu 
atklāta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana 
un pilotprojektu īstenošana” vērtēšanas komisijas nolikuma un vērtēšanas vadlīniju 

apstiprināšanu”” 
 

APSTIPRINĀTS 
Ar Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas  

 2012.gada 30.janvāra rīkojumu Nr.21 
 
 
 
 
 

 
 

Vērtēšanas vadlīnijas  
Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā 

konkursā  
„Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju 

attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” 
iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši  

administratīvajiem un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



2 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā 
„Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” 
iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem saskaņā ar 
2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju 
attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 

 

I. Vispārīga informācija 
1. Vērtēšanas vadlīnijas 2011.gada 2. augusta Ministru kabineta 

noteikumu Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu atklāta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums” (turpmāk 
– MK noteikumi Nr.608) iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši 
administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem (turpmāk -
Vērtēšanas vadlīnijas) mērķis ir nodrošināt vienotu uz skaidriem 
vērtēšanas principiem balstītu pieeju projektu iesniegumu vērtēšanas 
procesā un izslēgt projekta iesnieguma vērtētāja subjektīvā viedokļa 
ietekmi uz lēmumu par projekta iesnieguma apstiprināšanu vai 
noraidīšanu, piesaistot Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta (turpmāk 
– finanšu instrumenta) finansējumu atklāta konkursa „Siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu 
īstenošana” ietvaros.  

2. Vērtēšanas vadlīnijās sniegti administratīvās un kvalitātes 
vērtēšanas kritēriju skaidrojumi un norādījumi, kur atbilstošā 
informācija meklējama projekta iesniegumā vai citos informācijas 
avotos. Vērtēšanas vadlīnijas palīdzēs projektu iesniegumus izvērtēt 
atbilstoši MK noteikumu Nr.608 3.pielikumā apstiprinātajiem 
administratīvajiem vērtēšanas kritērijiem un 4. pielikumā 
apstiprinātajiem kvalitātes vērtēšanas kritērijiem. 

3. Projektu iesniegumu vērtēšana notiek saskaņā ar Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijas 2012.gada 30. janvāra 
rīkojumu Nr.21 „Par Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto 
projektu iesniegumu atklāta konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” 
vērtēšanas komisijas nolikuma un vērtēšanas vadlīniju 
apstiprināšanu”” 1.pielikumā pievienoto Vērtēšanas komisijas 
nolikumu, kas izstrādāts saskaņā ar MK noteikumu Nr.608 VII. sadaļu.  

 



3 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Projektu iesniegumu vērtēšanas kritēriju skaidrojums 
Lai nodrošinātu vienotu pieeju projektu iesniegumu vērtēšanas procesa laikā, šajā sadaļā skaidroti administratīvie un kvalitātes kritēriji, 

sniedzot vērtējuma raksturojumu un norādot projekta iesnieguma dokumentācijas sadaļu vai citus informācijas avotus, kur meklējama atbilstošā 
informācija. 

Kritēriju secība ir atbilstoša MK noteikumu Nr.608 3.pielikumam (administratīvās vērtēšanas kritēriji) un 4.pielikumam (kvalitātes 
vērtēšanas kritēriji. 

Norāde par kritērija izvērtēšanai nepieciešamās informācijas atrašanās vietu projekta iesniegumā ir indikatīva un gadījumos, ja noteiktajā 
vietā informācija nav pieejama, tad ir nepieciešams izskatīt visu projekta iesniegumu un tā pielikumus pilnībā. 

 
ADMINISTRATĪVĀS VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI ATBILSTOŠI MK NOTEIKUMU NR.608 3.PIELIKUMAM 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

1.  Projekta atbilstības pamatkritēriji:  

1.1. ir iesniegta projekta 
iesnieguma veidlapa 
(atbilstoši Ministru kabineta 
2011.gada 2.augusta 
noteikumu Nr.608 "Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta 
konkursa "Siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un 

Jā Iesniegtā projekta 
iesnieguma veidlapa 

ir iesniegta projekta iesnieguma 
veidlapa (atbilstoši Ministru 
kabineta 2011.gada 2.augusta 
noteikumu Nr.608 "Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta konkursa 
"Siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazinošu tehnoloģiju attīstīšana 
un pilotprojektu īstenošana" 
nolikums" 

Šajā kritērijā netiek vērtēti papildus 
iesniedzamie dokumenti, kas noteikti projekta 
iesnieguma veidlapas7.sadaļā 



4 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

pilotprojektu īstenošana" 
nolikums" (turpmāk – 
noteikumi) 2.pielikumam)  
 

Nē nav iesniegta projekta iesnieguma 
veidlapa (atbilstoši Ministru 
kabineta 2011.gada 2.augusta 
noteikumu Nr.608 "Klimata 
pārmaiņu finanšu instrumenta 
finansēto projektu atklāta konkursa 
"Siltumnīcefekta gāzu emisijas 
samazinošu tehnoloģiju attīstīšana 
un pilotprojektu īstenošana" 
nolikums" 

1.2. projekta iesniedzējs ir:  
 

1.2.1. noteikumu 3.punktā minētais 
komersants, kas reģistrēts 
Latvijas Republikā  
 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.1.punkts 

Projekta iesniedzējs ir Latvijas 
Republikā reģistrēts komersants 

 

Nē Projekta iesniedzējs nav Latvijas 
Republikā reģistrēts komersants 

NA Projekta iesniedzējs ir tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes iestāde vai 
atvasināta publiska persona 

1.2.2. tiešā vai pastarpinātā 
pārvaldes iestāde  
 

Jā Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.1.punkts 

Projekta iesniedzējs ir tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes iestāde  
 

Saskaņā ar Valsts pārvaldes iekārtas likuma 
1.pantu:  
   Tiešā pārvalde — Latvijas Republikas kā 
sākotnējās publiskās personas iestādes un 
amatpersonas 
   Pastarpinātā pārvalde — atvasinātu publisku 
personu iestādes un amatpersonas. 
  
Iestāžu datu bāzes informācija: 
http://tpi.mk.gov.lv/ui/ 

Nē Projekta iesniedzējs nav tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes iestāde  
 

NA Projekta iesniedzējs ir komersants 
vai atvasināta publiska persona 



5 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 
1.2.3. atvasināta publiska persona  

 
Jā  Projekta iesnieguma 

veidlapas 1.1.punkts 
Projekta iesniedzējs ir atvasināta 
publiska persona 

Atvasināta publiska persona — pašvaldība vai 
cita ar likumu vai uz likuma pamata izveidota 
publiska persona. Tai ar likumu piešķirta sava 
autonoma kompetence, kas ietver arī sava 
budžeta veidošanu un apstiprināšanu. Tai var 
būt sava manta 

Nē Projekta iesniedzējs nav atvasināta 
publiska persona 

NA Projekta iesniedzējs ir tiešās vai 
pastarpinātās pārvaldes iestāde vai 
komersants 

1.3. projekta iesniedzējs 
noteikumu 8.punktā minētās 
aktivitātes ietvaros neīsteno 
projektu nozarēs, kas 
noteiktas Komisijas Regulas 
Nr.800/2008 1.panta 3.punktā  
 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā 

projekta iesniedzējs noteikumu 
8.punktā minētās aktivitātes 
ietvaros neīsteno projektu nozarēs, 
kas noteiktas Komisijas Regulas 
Nr.800/2008 1.panta 3.punktā  
 

Komisijas Regulas Nr.800/2008 1.panta 
3.punkts: 
Šo regulu piemēro atbalstam visās tautsaimniecības 
nozarēs, izņemot šādu atbalstu: 
a) atbalsts par labu pasākumiem zivsaimniecības un 
akvakultūras nozarē, ko reglamentē Padomes Regula 
(EK) Nr. 104/2000 (1), izņemot mācību atbalstu,  
atbalstu riska kapitāla veidā, atbalstu pētniecībai,  
attīstībai un inovācijai un atbalstu nelabvēlīgākā  
situācijā esošu darba ņēmēju un strādājošu personu ar 
invaliditāti nodarbināšanai; 
b) atbalsts lauksaimniecības produktu primārai 
ražošanai, izņemot mācību atbalstu, atbalstu riska 
kapitāla veidā, atbalstu pētniecībai un attīstībai, vides 
atbalstu un atbalstu nelabvēlīgākā situācijā esošu 
darba ņēmēju un strādājošu personu ar invaliditāti 
nodarbināšanai, ciktāl uz šīm atbalsta kategorijām 
neattiecas Komisijas Regula (EK) Nr. 1857/2006; 
c) atbalsts par labu pasākumiem lauksaimniecības 
produktu pārstrādē un tirdzniecībā šādos gadījumos: 
i) ja atbalsta apjoms ir noteikts, pamatojoties uz šādu 
produktu, kurus attiecīgais uzņēmums iepircis no 
sākotnējiem ražotājiem vai laidis tirgū, cenu un 

Nē projekta iesniedzējs noteikumu 
8.punktā minētās aktivitātes īsteno 
projektu nozarēs, kas noteiktas 
Komisijas Regulas Nr.800/2008 
1.panta 3.punktā  
 
 



6 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

daudzumu, vai 
ii) ja atbalsts ir piešķirts, lai to daļēji vai pilnībā 
nodotu sākotnējiem ražotājiem; 
d) atbalsts par labu pasākumiem ogļu nozarē, izņemot 
mācību atbalstu, atbalstu pētniecībai, attīstībai un 
inovācijai un atbalstu vides aizsardzībai; 
e) reģionālais atbalsts par labu pasākumiem tērauda 
nozarē; 
f) reģionālais atbalsts par labu pasākumiem kuģu 
būves nozarē; 
g) reģionālais atbalsts par labu pasākumiem sintētisko 
šķiedru ražošanas nozarē. 

1.4. projekta iesniegums ir iesniegts:  

1.4.1. papīra dokumenta formā, un 
to ir parakstījusi atbildīgā 
amatpersona vai tās pilnvarotā 
persona, kurai ir paraksta 
tiesības  
 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra dokumenta formā, un to ir 
parakstījusi atbildīgā amatpersona 
vai tās pilnvarotā persona, kurai ir 
paraksta tiesības  
 

Jāpārbauda vai projekta iesnieguma veidlapas 
titullapā, 1.2 apakšpunktā norādītā persona ar 
paraksta tiesībām ir tā pati persona, kas 
parakstījusi projekta iesnieguma veidlapas 
8.sadaļu,bet ja nav, tad, vai to ir parakstījusi 
pilnvarotā persona (pilnvara tiek vērtēta pie 
4.5. kritērija). 
 
 
 

Nē Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra dokumenta formā, un to nav  
parakstījusi atbildīgā amatpersona 
vai tās pilnvarotā persona, kurai ir 
paraksta tiesības  
 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta veidā 



7 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

1.4.2. elektroniska dokumenta 
veidā, uz kura ir drošs 
elektroniskais paraksts un 
laika zīmogs  
 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 
(parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un apliecināts ar laika 
zīmogu saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu), atsūtīts uz 
konkursa sludinājumā norādīto e-
pasta adresi 
pilotprojekti_kpfi@varam.gov.lv 
 
 

MK noteikumu Nr.608 33. punkts nosaka, ja 
projekta iesniegumu iesniedz elektroniska 
dokumenta formā, nosūtot pa elektronisko 
pastu, to paraksta ar drošu elektronisko pastu un 
apliecina ar laika zīmogu saskaņā ar 
Elektronisko dokumentu likumu. 

MK noteikumu Nr.608 37.7.3.punkts nosaka: 

„37.7.3. projekta iesnieguma veidlapu paraksta 
ar drošu elektronisko parakstu, papildus 
iesniedzamo dokumentu oriģinālus paraksta 
katru atsevišķi ar drošu elektronisko parakstu un 
apliecina ar laika zīmogu pirms projektu 
iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām. Ja 
papildus iesniedzamie dokumenti ir dokumentu 
kopijas, tos apliecina ar projekta iesniedzēja 
drošu elektronisko parakstu un laika zīmogu 
pirms projektu iesniegumu iesniegšanas termiņa 
beigām”. 

Atbilstoši 31.10.2002. likumam "Elektronisko 
dokumentu likums"  
drošs elektroniskais paraksts — elektroniskais 
paraksts, kas atbilst visām šādām prasībām:  
a) tas ir piesaistīts vienīgi parakstītājam,  
b) tas nodrošina parakstītāja personas 
identifikāciju, 
c) tas ir radīts ar drošiem elektroniskā paraksta 

Nē Projekta iesniegums nav Projekta 
iesniegums ir iesniegts elektroniska 
dokumenta formā, taču nav 
parakstīts ar drošu elektronisko 
parakstu un/vai apliecināts ar laika 
zīmogu saskaņā ar Elektronisko 
dokumentu likumu. 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra formā nosūtot pa pastu vai 
iesniedzot personīgi 



8 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

radīšanas līdzekļiem, kurus var kontrolēt tikai 
parakstītājs, 
d) tas ir saistīts ar parakstīto elektronisko 
dokumentu tā, lai vēlākas izmaiņas šajā 
dokumentā būtu pamanāmas,  
e) tas ir apliecināts ar kvalificētu sertifikātu. 
 
Saskaņā ar 31.10.2002. likumam "Elektronisko 
dokumentu likums"  
laika zīmogs — elektroniski parakstīts 
apstiprinājums tam, ka elektroniskais 
dokuments ir noteiktā datumā un laikā iezīmēts 
pie sertifikācijas pakalpojumu sniedzēja. 
 
Iesniedzot projekta iesniegumu elektroniski, 
jāievēro arī Ministru kabineta 2005.gada 
28.jūnija noteikumos Nr.473 „Elektronisko 
dokumentu izstrādāšanas, noformēšanas, 
glabāšanas un aprites kārtība valsts un 
pašvaldību iestādēs un kārtība, kādā notiek 
elektronisko dokumentu aprite starp valsts un 
pašvaldību iestādēm un fiziskajām un 
juridiskajām personām”. 
 

1.5. projekta iesniegums ir 
ievietots slēgtā iepakojumā  
 

Jā Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniegums ir ievietots 
slēgtā iepakojumā  
 

Sākotnējo vērtējumu izdara VK sekretārs pirms 
projektu iesniegumu atvēršanas un pārbaudi 
fiksē projektu iesniegumu reģistrā (sarakstā).  
 Nē Projekta iesniegums nav ievietots 

slēgtā iepakojumā  



9 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

1.6. projekta iesniegums ir 
iesniegts atbildīgās iestādes 
noteiktajā termiņā  
 

Jā  Termiņš ir norādīts 
konkursa sludinājumā  
2012.gada 3.janvārī 
”Latvijas Vēstnesī” un 
atbildīgās iestādes 
mājas lapā 
www.varam.gov.lv 
Termiņš ir 2012.gada 
1.februāris ( darba 
dienās no plkst.8.30 
līdz plkst. 17.00, ja 
iesniedz personīgi); 
pasta zīmogs uz 
aploksnes, VARAM 
spiedogs par 
saņemšanu,  projektu 
iesniegumu 
reģistrācijas lapa 
 

Projekta iesniegums ir iesniegts 
atbildīgās iestādes noteiktajā 
termiņā  
 

Sākotnējo vērtējumu izdara VK sekretārs pirms 
projektu iesniegumu atvēršanas un pārbaudi 
fiksē projektu iesniegumu reģistrā 
(sarakstā).Vērtētājam jāpārbauda sekretāru 
konstatējums un jāizdara arī savs vērtējums, ja 
iesniegums iesniegts ar pasta starpniecību – 
pārbauda pasta zīmogu, ja personīgi –VARAM 
spiedogu un  PI reģistrācijas lapu. 
 
MK noteikumu Nr.608 39.punkts nosaka, ka 
atbildīgā iestāde izskata tos projektu 
iesniegumus, kuri ir iesniegti atbildīgajai 
iestādei vai nodoti pasta iestādē (pasta zīmogs) 
līdz projektu iesniegšanas termiņa beigām. Ja 
rodas domstarpības, projekta iesniedzējam 
jāpierāda laiks, kad projekta iesniegums ir 
nosūtīts.  
 
MK noteikumu Nr.608 40.punkts nosaka, ja 
projekta iesniegumu saņem pēc projektu 
iesniegumu iesniegšanas termiņa beigām, 
atbildīgā iestāde informē projekta iesniedzēju 
par vietu un laiku, kad projekta iesniegumu 
neatvērtu var saņemt atpakaļ. 
 

Nē Projekta iesniegums nav iesniegts 
atbildīgās iestādes noteiktajā 
termiņā  
 



10 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 

2. Projekta iesnieguma noformējuma atbilstības kritēriji  
 

2.1. projekta iesniegums ir 
sagatavots datorrakstā  
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

projekta iesniegums ir sagatavots 
datorrakstā  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Par nebūtisku neprecizitāti tiek uzskatīta 
atzīmju izdarīšana ar roku 7. sadaļā; lappušu 
numerācija. Šajos gadījumos projekta 
iesniegums  nav jālūdz precizēt. 

Nē projekta iesniegums nav sagatavots 
datorrakstā  
 

2.2. projekta iesnieguma veidlapa 
ir pilnībā aizpildīta  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapa 

Projekta iesnieguma veidlapa ir 
pilnībā aizpildīta  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Par nebūtisku neprecizitāti tiek uzskatīta 
atzīmju neizdarīšana 7. sadaļā. Šajā gadījumā 
projekta iesniegums nav jālūdz precizēt. 

Nē Projekta iesnieguma veidlapa nav 
pilnībā aizpildīta  
 

2.3. projekta iesniegumā nav 
neatrunātu labojumu 
(dzēsumu, svītrojumu, 
aizkrāsojumu un 
papildinājumu)  
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

projekta iesniegumā nav neatrunātu 
labojumu (dzēsumu, svītrojumu, 
aizkrāsojumu un papildinājumu)  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Par nebūtisku neprecizitāti tiek uzskatīta 
atzīmju izdarīšana ar roku 7. Sadaļā, lappušu 
numerācija. Šajos gadījumos projekta 
iesniegums  nav jālūdz precizēt 

projekta iesniegumā ir neatrunāti 
labojumi (dzēsumi, svītrojumi, 
aizkrāsojumi vai papildinājumu)  
 

2.4. projekta iesnieguma veidlapa 
ir sagatavota latviešu valodā, 
izņemot projekta iesnieguma 
veidlapas 3.2.2.apakšpunktu  

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapa 

projekta iesnieguma veidlapa ir 
sagatavota latviešu valodā, izņemot 
projekta iesnieguma veidlapas 
3.2.2.apakšpunktu  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 



11 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

  

Nē projekta iesnieguma veidlapa nav 
sagatavota latviešu valodā, izņemot 
projekta iesnieguma veidlapas 
3.2.2.apakšpunktu  
 

2.5. papildus iesniedzamie 
dokumenti ir sagatavoti 
latviešu valodā vai, ja tie nav 
latviešu valodā, tiem ir 
pievienots apliecināts 
tulkojums latviešu valodā  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļā 
norādītie papildus 
iesniedzamie 
dokumenti (ja 
attiecināms) 

papildus iesniedzamie dokumenti ir 
sagatavoti latviešu valodā vai, ja tie 
nav latviešu valodā, tiem ir 
pievienots apliecināts tulkojums 
latviešu valodā  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Tulkojums apliecināts atbilstoši 22.08.2000 
MK noteikumiem Nr.291”Kārtība kādā 
apliecināmi dokumentu tulkojumi valsts 
valodā”. 
 

Nē papildus iesniedzamie dokumenti 
nav sagatavoti latviešu valodā vai, 
ja tie nav latviešu valodā, tiem nav 
pievienots apliecināts tulkojums 
latviešu valodā  
 

2.6. papildus iesniedzamie 
dokumenti ir 
oriģināleksemplāri vai to 
kopijas, kas sagatavotas un 
apliecinātas normatīvajos 
aktos noteiktajā kārtībā  

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļā 
norādītie papildus 
iesniedzamie 
dokumenti (ja 
attiecināms) 

papildus iesniedzamie dokumenti ir 
oriģināleksemplāri vai to kopijas, 
kas sagatavotas un apliecinātas 
normatīvajos aktos noteiktajā 
kārtībā  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Kopijām jābūt apliecinātām saskaņā ar 
Dokumentu juridiskā spēka likuma 6.pantu 
(stājies spējā 01.07.2010.) un 28.09.2010 MK 



12 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 Nē papildus iesniedzamie dokumenti 
nav oriģināleksemplāri vai to 
kopijas, kas sagatavotas un 
apliecinātas normatīvajos aktos 
noteiktajā kārtībā  
 

noteikumiem Nr. 916 „Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” 
 

2.7. projekta iesniegumā visos 
aprēķinos izmanto naudas 
vienību – lats  
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

projekta iesniegumā visos 
aprēķinos izmanto naudas vienību – 
lats  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
 

Nē projekta iesniegumā visos 
aprēķinos neizmanto naudas 
vienību – lats  
 

2.8. prasības, kas attiecas tikai uz tiem projekta iesniegumiem, kas iesniegti papīra formā:  
 

2.8.1. ir iesniegts viens 
oriģināleksemplārs un viena 
projekta iesniedzēja 
apliecināta kopija vai otrs 
iesnieguma 
oriģināleksemplārs  
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

Projekta iesniedzējs ir iesniedzis 
vienu oriģināleksemplāru un vienu 
projekta iesniedzēja apliecinātu 
kopiju vai otru iesnieguma 
oriģināleksemplārs  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Kopijām jābūt apliecinātām saskaņā ar 
Dokumentu juridiskā spēka likuma 6.pantu 
(stājies spējā 01.07.2010.) un 28.09.2010 MK 
noteikumiem Nr. 916 „Dokumentu 
izstrādāšanas un noformēšanas kārtība” 
Ja projekta iesniegumā tiek pievienots 
izdrukāts elektroniskais dokuments, 
elektroniskā dokumenta kopija, noraksts vai 
izraksts papīra formā, tad kopijai jābūt 

Nē Projekta iesniedzējs nav iesniedzis 
vienu oriģināleksemplāru un vienu 
projekta iesniedzēja apliecinātu 
kopiju vai otru iesnieguma 
oriģināleksemplārs  
 



13 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

apliecinātai atbilstoši Dokumentu juridiskā 
spēka likuma 6.panta prasībām.  
 
 

2.8.2. projekta iesniegumam ir 
pievienots kompaktdisks (CD) 
ar projekta iesnieguma 
veidlapu elektroniskā veidā, 
kas ir sagatavota DOC, 
DOCX, XLS, XLSX, JPG vai 
PDF datņu formātā  
 

Jā/precizēt Projekta iesniegumam 
pievienotais 
kompaktdisks (CD) 

projekta iesniegumam ir pievienots 
kompaktdisks (CD) ar projekta 
iesnieguma veidlapu elektroniskā 
veidā, kas ir sagatavota DOC, 
DOCX, XLS, XLSX, JPG vai PDF 
datņu formātā  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Ja vērtētājam neizdodas atvērt CD, pirms likt 
precizēt, jāmēģina uz vēl kāda PC (iespējams ir 
DVD). 

Nē projekta iesniegumam nav 
pievienots kompaktdisks (CD) ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā veidā, kas ir sagatavota 
DOC, DOCX, XLS, XLSX, JPG vai 
PDF datņu formātā  
 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

2.8.3. projekta iesnieguma veidlapa 
papīra formā ir identiska ar 
projekta iesnieguma veidlapu 
elektroniskā veidā  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapa; kompaktdisks 

projekta iesnieguma veidlapa papīra 
formā ir identiska ar projekta 
iesnieguma veidlapu elektroniskā 
veidā  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Ja vērtētājam neizdodas atvērt CD, pirms likt 
precizēt, jāmēģina uz vēl kāda PC (iespējams ir 
DVD). Nē projekta iesnieguma veidlapa papīra 

formā nav identiska ar projekta 



14 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

iesnieguma veidlapu elektroniskā 
veidā  
 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

2.8.4. projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs ir cauršūts 
(caurauklots), arī 
oriģināleksemplāra kopija ir 
cauršūta (caurauklota)  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs un 
tā kopija 

projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs ir cauršūts 
(caurauklots), arī 
oriģināleksemplāra kopija ir 
cauršūta (caurauklota)  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Jāpārbauda vai projekta iesniegums cauršūts 
atbilstoši 2010.gada 28.septembra MK 
noteikumu Nr.916 „Dokumentu izstrādāšanas 
un noformēšanas kārtība”  60.punktam 
Pieļaujama vairāku sējumu (papildus 
iesniedzamie dokumenti) atsevišķa 
caurauklošana. 

Nē projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs nav cauršūts 
(caurauklots) un/vai 
oriģināleksemplāra kopija nav 
cauršūta (caurauklota)  
 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

2.8.5. visas projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra un tā 
kopijas lapas ir numurētas  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
oriģināleksemplārs un 
tā kopija 

visas projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra un tā kopijas 
lapas ir numurētas  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Pieļaujams, ja atsevišķi numurēts katrs 
projekta iesnieguma veidlapas pielikums. Šajā 
gadījumā tiek uzskatīts, ka lapas ir numurētas 
(beigās norādīts kopējais lapu skaits) un netiek 
prasīts pārnumurēt.  

Nē  visas projekta iesnieguma 
oriģināleksemplāra un tā kopijas 
lapas nav numurētas  
 



15 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
elektroniska dokumenta formā 

 
Par būtiski neatbilstību netiek uzskatīta lappušu 
numerācija ar roku. Precizējums nav jāliek. 
 

2.9. prasības, kas attiecas tikai uz projekta iesniegumiem, kas iesniegti elektroniska dokumenta veidā:  
 

2.9.1. elektroniskais dokuments ir 
sagatavots DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, PDF vai JPG datņu 
formātā  
 

Jā/precizēt Viss projekta 
iesniegums kopumā 

elektroniskais dokuments ir 
sagatavots DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, PDF vai JPG datņu formātā  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē elektroniskais dokuments nav  
sagatavots DOC, DOCX, XLS, 
XLSX, PDF vai JPG datņu formātā  
 

NA Projekta iesniegums ir iesniegts 
papīra dokumenta formā 

3. Projekta atbilstības kritēriji: 
3.1. projekta iesniedzējs vai 

sadarbības partneris neatbilst 
noteikumu 19.5.apakšpunktā 
minētajiem nosacījumiem 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 8.sadaļa 
apliecinājums. 

projekta iesniedzējs vai sadarbības 
partneris neatbilst noteikumu 
19.5.apakšpunktā minētajiem 
nosacījumiem 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46..punkts. 
 
Atbilstību kritērijam pārbauda pēc parakstītā 
apliecinājuma,  www.lursoft.lv datu bāzē un 
maksātnespējas reģistrā 
https://www.ur.gov.lv/urpubl?act=MNP_PSEA



16 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Nē projekta iesniedzējs vai sadarbības 
partneris atbilst noteikumu 
19.5.apakšpunktā minētajiem 
nosacījumiem 

RCH  

3.2. sniegts projekta iesniedzēja 
pieredzes raksturojums  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.4.punkts 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
projekta iesniedzēja pieredzes 
raksturojums 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46. punkts. 
 

Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 
projekta iesniedzēja pieredzes 
raksturojums 

3.3. sniegts sadarbības partnera (ja 
attiecināms) pieredzes 
raksturojums  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.4.sadaļa 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
sadarbības partnera pieredzes 
raksturojums  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
MK noteikumu Nr.608 14.punkts nosaka, ka  šo 
noteikumu 8.1.apakšpunktā minēto aktivitāti 
projekta iesniedzējs īsteno patstāvīgi vai kopā ar 
vienu vai vairākiem projekta sadarbības 
partneriem. Sadarbības partneris ir Latvijas 
Republikas tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestāde, atvasināta publiska persona vai Latvijas 
Republikā reģistrēts komersants, vai ārvalstu 
komersants. Šo noteikumu 8.2.apakšpunktā 
minētajās aktivitātēs nevar būt sadarbības 
partneri. 

Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 
sadarbības partnera pieredzes 
raksturojums  
 

NA Projektā nav paredzēts sadarbības 
partneris 



17 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

3.4. izvirzītais projekta mērķis ir 
skaidri definēts  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.1.punkts  

Projektā izvirzītais mērķis ir skaidri 
definēts  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46., 47. un 49.punkts. 
 
MK noteikumu Nr.608 2.punks nosaka, ka 
konkursa mērķis ir veicināt siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinošu produktu un tehnoloģiju 
attīstību un zināšanu un tehnoloģiju pārnesi, 
atbalstot pilotprojektu (izmēģinājumprojektu) 
īstenošanu Latvijā. 

Nē Projektā izvirzītais mērķis nav 
skaidri definēts 

3.5. sniegts projekta nepieciešamības pamatojums:  

3.5.1. noteiktais problēmas 
risinājums orientēts uz 
projektā izvirzīto mērķu 
sasniegšanu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.3.punkts 

Projekta iesniegumā noteiktais 
problēmas risinājums ir orientēts uz 
projektā izvirzīto mērķu 
sasniegšanu  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē 
 
 
 
 
 

 

Projekta iesniegumā noteiktais 
problēmas risinājums nav orientēts 
uz projektā izvirzīto mērķu 
sasniegšanu  
 

3.5.2. projekta mērķis atbilst 
izvēlētajam problēmas 
risinājumam  

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.1., 
3.3.punkts 

projekta mērķis atbilst izvēlētajam 
problēmas risinājumam  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 



18 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 Nē projekta mērķis neatbilst 
izvēlētajam problēmas risinājumam  
 

3.6. sniegts projekta inovācijas 
apraksts  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.4.punkts 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
projekta inovācijas apraksts 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 

projekta inovācijas apraksts 

3.7. sniegts projekta aktivitāšu 
piemērotības pamatojums  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.5.punkts 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
projekta aktivitāšu piemērotības 
pamatojums 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 
projekta aktivitāšu piemērotības 
pamatojums  

3.8. sniegts aprēķins par projekta 
rezultātā panākto oglekļa 
dioksīda samazinājumu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.6.1.; 3.6.2. 
punkts 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
aprēķins par projekta rezultātā 
panākto oglekļa dioksīda 
samazinājumu  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Vērst uzmanību uz Vadlīnijām projektu 
iesniedzējiem 24. – 28.lpp. 
 Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 

aprēķins par projekta rezultātā 
panākto oglekļa dioksīda 
samazinājumu vai sniegtais 
aprēķins nav korekts 
 



19 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

3.9. sniegts aprēķins par projekta 
rezultātā panākto oglekļa 
dioksīda ietaupījumu gadā 
pret projektam pieprasīto 
finanšu instrumenta 
finansējumu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.6.3.; 
3.6.4.punkti 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
aprēķins par projekta rezultātā 
panākto oglekļa dioksīda 
ietaupījumu gadā pret projektam 
pieprasīto finanšu instrumenta 
finansējumu 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 
aprēķins par projekta rezultātā 
panākto oglekļa dioksīda 
ietaupījumu gadā pret projektam 
pieprasīto finanšu instrumenta 
finansējumu vai sniegtais aprēķins 
nav korekts 

3.10. sniegts projekta ilgtspējas 
pamatojums  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.7.punkts 

sniegts projekta ilgtspējas 
pamatojums  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46. punkts. 
 

Nē nav sniegts projekta ilgtspējas 
pamatojums  
 

3.11. projekta iesniegumā ir 
identificēti un raksturoti 
iespējamie projekta ieviešanas 
riski un raksturoti preventīvie 
pasākumi projekta ieviešanas 
risku mazināšanai  

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.8.punkts 

projekta iesniegumā ir identificēti 
un raksturoti iespējamie projekta 
ieviešanas riski un raksturoti 
preventīvie pasākumi projekta 
ieviešanas risku mazināšanai 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 



20 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

 Nē projekta iesniegumā nav identificēti 
un raksturoti iespējamie projekta 
ieviešanas riski un raksturoti 
preventīvie pasākumi projekta 
ieviešanas risku mazināšanai  
 

3.12. projekta iesniegumā ir 
raksturota pieredzes vai 
zināšanu pārnese, kas tiks 
panākta, īstenojot projektu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.9.punkts 

projekta iesniegumā ir raksturota 
pieredzes vai zināšanu pārnese, kas 
tiks panākta, īstenojot projektu  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē projekta iesniegumā nav raksturota 
pieredzes vai zināšanu pārnese, kas 
tiks panākta, īstenojot projektu  

3.13. projektā plānotās aktivitātes 
atbilst noteikumu projektā 
noteiktajām atbalstāmajām 
aktivitātēm  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.5., 
4.1.punkts un viss 
projekta iesniegums 
kopumā 

projektā plānotās aktivitātes atbilst 
MK noteikumos Nr.608 
noteiktajām atbalstāmajām 
aktivitātēm 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
MK noteikumu Nr.608 8.punkts nosaka, ka 
konkursa ietvaros atbalsta šādas projekta 
aktivitātes:  
8.1. jauna un inovatīva produkta vai 
tehnoloģijas (turpmāk – tehnoloģija) izveide, 
testēšana un demonstrēšana, kā arī esošas 
tehnoloģijas pilnveidošana, testēšana un 
demonstrēšana, ja šādai tehnoloģijai ir 
siltumnīcefekta gāzu samazinājuma potenciāls 
un ja šādai tehnoloģijai ir praktiska lietojuma 

Nē projektā plānotās aktivitātes 
neatbilst MK noteikumos Nr.608 
noteiktajām atbalstāmajām 
aktivitātēm 



21 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

iespējas;  
8.2. tehnoloģiju nacionālās un starptautiskās 
pieredzes un zināšanu pārnese, īstenojot 
pilotprojektus (izmēģinājumprojektus), lai 
demonstrētu inovatīvu siltumnīcefekta gāzu 
emisijas samazinošu tehnoloģiju darbību praksē, 
arī zemas oglekļa emisijas tehnoloģiju ieviešanu 
un atjaunojamo energoresursu efektīvāku 
izmantošanu, tai skaitā:  
8.2.1. tādu transportlīdzekļu iegāde vai 
pielāgošana, kas izmanto no atjaunojamiem 
resursiem iegūtu degvielu, kā arī tikai ar 
elektrību darbināmu transportlīdzekļu iegāde vai 
lietošana un to uzlādes sistēmu iegāde un 
uzstādīšana;  
8.2.2. papildu ieguldījumu veikšana 
atjaunojamo enerģijas resursu veicināšanai. 
Šādā gadījumā komersantiem attiecināmās 
izmaksas aprēķina atbilstoši šo noteikumu 
1.pielikuma II nodaļai;  
8.2.3. tādu papildu ieguldījumu veikšana vides 
aizsardzībā, kas ļauj ietaupīt siltumenerģiju vai 
elektroenerģiju.  
9. Finansējumu komersantiem sniedz saskaņā ar 
Komisijas 2008.gada 6.augusta Regulu (EK) 
Nr.800/2008, kas atzīst noteiktas atbalsta 
kategorijas par saderīgām ar kopējo tirgu, 
piemērojot Līguma 87. un 88.pantu (Vispārējā 
grupu atbrīvojuma regula) (turpmāk – Komisijas 



22 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

regula Nr.800/2008), tai skaitā:  
9.1. šo noteikumu 8.1.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei – atbilstoši Komisijas regulas 
Nr.800/2008 31.panta nosacījumiem 
eksperimentālajai izstrādei;  
9.2. šo noteikumu 8.2.1.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei – atbilstoši Komisijas regulas 
Nr.800/2008 19.panta nosacījumiem;  
9.3. šo noteikumu 8.2.2.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei – atbilstoši Komisijas regulas 
Nr.800/2008 23.panta nosacījumiem;  
9.4. šo noteikumu 8.2.3.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei – atbilstoši Komisijas regulas 
Nr.800/2008 21.panta nosacījumiem. 

3.14. projektā paredzētās aktivitātes 
plānots īstenot līdz 2012.gada 
1.decembrim, to izpildes laiki 
ir saprotami un viennozīmīgi 
noteikti  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.2.; 
4.3.punkts 

projektā paredzētās aktivitātes 
plānots īstenot līdz 2012.gada 
1.decembrim, to izpildes laiki ir 
saprotami un viennozīmīgi noteikti  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Projekta iesnieguma veidlapas 4.2. un 4.3. 
punktā ietvertajai informācijai ir jābūt 
savstarpēji atbilstošai. 
Jāņem vērā, ka līgumi tiks slēgti 2012. gada 
jūnijā! Lai mazinātu nepieciešamību grozīt 
līgumu, jālūdz noteikt maksimālo projekta 
izpildes laiku. 

 

Nē projektā paredzētās aktivitātes nav 
plānots īstenot līdz 2012.gada 
1.decembrim, to izpildes laiki nav 
saprotami un viennozīmīgi noteikti  
 



23 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

3.15. sniegts projekta multiplikatīvā 
efekta pamatojums  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.4.punkts 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
projekta multiplikatīvā efekta 
pamatojums  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 
projekta multiplikatīvā efekta 
pamatojums  
 

3.16. norādīti ar projekta mērķi 
saistītie līdzšinējie pētījumi  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.1. punkts 
un 1.4.sadaļa 

Projekta iesniegumā ir norādīti ar  
projekta mērķi saistītie līdzšinējie 
pētījumi 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Jāizvērtē projekta mērķa saistība ar 
līdzšinējiem pētījumiem 

Nē  Projekta iesniegumā nav norādīti ar  
projekta mērķi saistītie līdzšinējie 
pētījumi 

3.17. norādīti projekta īstenošanas 
publicitātes pasākumi  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 5.sadaļa 

Projekta iesniegumā ir norādīti 
projekta īstenošanas publicitātes 
pasākumi 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
MK noteikumu Nr.608 62.punkts nosaka: 
„62. Lai nodrošinātu projekta publicitāti, 
finansējuma saņēmējs:  
62.1. informāciju par projekta īstenošanu, 
finanšu izlietojumu un panākto siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazinājumu izvieto savā tīmekļa 
vietnē (ja tāda ir);  
62.2. projekta īstenošanas laikā organizē vismaz 
vienu pasākumu, kurā tas informē sabiedrību 
par projekta aktivitātēm un rezultātiem, tai 
skaitā par ietekmi uz vidi un siltumnīcefekta 
gāzu emisijas samazinājumu;  

Nē Projekta iesniegumā nav norādīti 
projekta īstenošanas publicitātes 
pasākumi 



24 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

62.3. veic citus publicitātes pasākumus pēc 
saviem ieskatiem”.  
 

3.18. līdzfinansējums:  
 

3.18.1. projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas atbilst 
noteiktajām attiecināmajām 
izmaksām  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.1.; 6.4.; 
6.5.punkt;  

projektā iekļautās attiecināmās 
izmaksas atbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Matemātiski jāpārbauda projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa un jāpārbauda vai atbilstoši 
veiktajiem aprēķiniem ir pareizi aizpildīts 
projekta iesnieguma veidlapas 3.6.3. punktā 
norādītais rādītājs 
Jāpārbauda vai projektā iekļautās 
attiecināmās izmaksas atbilst MK noteikumu 
Nr.608 25., 26., 27. punktam. Papildus jāņem 
vērā MK noteikumu Nr.608 28.punkts par 
neattiecināmajām izmaksām. 
 
Ja projekta iesniegums ir iesniegts MK 
noteikumu Nr.608  8.2.3.apakšpunktā minētajā 
aktivitātē, tad atbilstoši 34.1.1 apakšpunktam, ja 
projekta iesniedzējs ir komersants, ir jāiesniedz 
zvērināta revidenta atzinums par šo noteikumu 
25.4.1. un 25.4.2.apakšpunktā minēto aktivitāšu 
īstenošanas attiecināmo izmaksu aprēķina 
pareizību un atbilstību Komisijas regulas Nr. 
800/2008 21.pantam. 
 

Nē 
 

projektā iekļautās attiecināmās 
izmaksas neatbilst noteiktajām 
attiecināmajām izmaksām  



25 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

MK noteikumu Nr.608 25.nosaka, ka 
konkursa ietvaros attiecināmas ir šādas 
izmaksas:  
„25.1. šo noteikumu 8.1.apakšpunktā 
minētajai aktivitātei:  
25.1.1. darbaspēka atalgojums – projekta 
īstenošanā iesaistītā personāla – vadības, 
pētnieku, zinātniski tehniskā personāla un 
palīgpersonāla (turpmāk – personāls) – darba 
alga, slimības nauda (darbnespējas lapa A, kuru 
apmaksā darba devējs), ikgadējais atvaļinājums;  
25.1.2. darba devēja veiktās valsts sociālās 
apdrošināšanas obligātās iemaksas par projekta 
īstenošanā iesaistīto personālu;  
25.1.3. projekta īstenošanā iesaistītā personāla 
ārvalstu komandējumu (darba braucienu) 
izmaksas saskaņā ar normatīvajos aktos 
noteiktajām normām – dienas nauda, izdevumi 
par viesnīcu (naktsmītni), ekonomiskās klases 
ceļa (transporta) izdevumi, bagāžas izdevumi, 
ekonomiskās klases sabiedriskā trans-porta 
izmaksas, vietējā transporta izmaksas 
(sabiedriskais transports, taksometrs, 
autotransporta noma), degvielas izmaksas, ja 
tiek izmantots personiskais vai dienesta 
autotransports;  
25.1.4. ārējo pakalpojumu izmaksas, kas bijušas 
nepieciešamas, lai sasniegtu projekta mērķi 
(piemēram, juridiskie pakalpojumi, 



26 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

grāmatvedības pakalpojumi, būvniecības 
izmaksas), tai skaitā līgumpētījumu, tehnisko 
zināšanu un patentu vai to licenču tirgus 
izmaksas, ja darījums ir veikts konkurences 
apstākļos, nav bijis slepenu norunu. Ja licenču 
un patentu darbības laiks pārsniedz laiku, kas 
nepieciešams šo noteikumu 8.1.apakšpunktā 
minēto aktivitāšu īstenošanai, par attiecināmām 
izmaksām uzskatāmas tikai licenču un patentu 
amortizācijas izmaksas, kuras aprēķinātas 
saskaņā ar grāmatvedības uzskaiti 
reglamentējošiem normatīvajiem aktiem;  
25.1.5. aprīkojuma un tehnoloģisko iekārtu 
(jaunu vai lietotu) iegādes izmaksas, ja tās 
atbilst vidējām tirgus cenām un to iegāde ir 
nepieciešama projekta mērķu sasniegšanai. Ja 
nepieciešamā aprīkojuma un tehnoloģisko 
iekārtu (tai skaitā instrumentu) izmantošanas 
laiks projektā neaptver šo instrumentu un 
iekārtu lietderīgās lietošanas visu laiku, par 
attiecināmajām izmaksām uzskatāmas tikai 
amortizācijas izmaksas, kas atbilst projekta 
termiņam, un tās aprēķina saskaņā ar 
grāmatvedības uzskaiti reglamentējošiem 
normatīvajiem aktiem;  
25.1.6. materiālu un izejvielu izmaksas, ja to 
iegāde ir nepieciešama projekta mērķu 
sasniegšanai;  
Lai pārliecinātos par MK noteikumu Nr.608 



27 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

25.1.5.apakšpunkta nosacījumu, jālūdz 
projekta iesniedzējs apliecināt, ka projekta 
iesnieguma veidlapas 6.5.sadaļas iesniegtajā 
tāmē ir iekļautas tikai iekārtas amortizācijas 
izmaksas nevis iegādes izmaksas, vai gadījumā 
ja ir iekļautas iegādes izmaksas, tad 
aprīkojuma un tehnoloģisko iekārtu (tai skaitā 
instrumentu) izmantošanas laiks projektā 
aptver visu šo instrumentu un iekārtu 
lietderīgās lietošanas laiku. 
25.2. šo noteikumu 8.2.1.apakšpunktā 
minētajai aktivitātei:  
25.2.1. transportlīdzekļu pārveidošanai 
nepieciešamo iekārtu un papildmateriālu 
izmaksas, tai skaitā mērījumu izmaksas;  
25.2.2. izmaksu starpība starp jauna 
transportlīdzekļa iegādi, kas atbilst pašreizējām 
vides aizsardzības prasībām, un jauna 
transportlīdzekļa iegādi, kas nodrošina augstāku 
vides aizsardzības līmeni, kā arī šo 
transportlīdzekļu atbilstības novērtēšanas 
izmaksas;  
25.2.3. iekārtu uzstādīšanas izmaksas, tai skaitā 
tehniskā projekta sagatavošanas izmaksas un 
ekspluatācijas testu veikšanas izmaksas;  
25.2.4. elektrotransporta uzlādes sistēmu 
iegādes, uzstādīšanas un atbil-stošo mērījumu 
izmaksas, ja to piegādātājs vai uzstādītājs 
nodrošina vismaz divu gadu garantiju, tai skaitā 



28 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

tehniskā projekta sagatavošanas izmaksas un 
tādu sertificētu ekspertu atalgojums, kuri veic 
minētās iekārtas uzstādīšanu un testē-šanu (ja 
sertificētu ekspertu atalgojuma izmaksas sastāda 
daļu no pamatlīdzekļa vērtības (tās grāmato 
kopā ar pamatlīdzekli));  
25.2.5. konsultāciju izmaksas tehniskās 
dokumentācijas sagatavošanai un saskaņošanai;  
25.3. šo noteikumu 8.2.2.apakšpunktā 
minētajai aktivitātei:  
25.3.1. siltumenerģijas ražošanas iekārtu 
iegādes, būvniecības, uzstādīšanas, 
rekonstrukcijas vai nomaiņas izmaksas, lai 
fosilos energoresursus izmantojošās iekārtas 
varētu aizvietot ar atjaunojamos energoresursus 
izmantojošām iekārtām;  
25.3.2. elektroenerģijas ražošanas iekārtu 
iegādes, būvniecības, uzstādīša-nas, 
rekonstrukcijas vai nomaiņas izmaksas 
elektroenerģijas ražošanai no atjauno-jamiem 
energoresursiem;  
25.3.3. koģenerācijas elektrostaciju iekārtu 
iegādes, būvniecības, uzstādī-šanas, 
rekonstrukcijas vai nomaiņas izmaksas 
elektroenerģijas un siltumenerģijas ražošanai no 
atjaunojamiem energoresursiem;  
25.3.4. patenttiesību un licenču izmaksas 
tehnoloģisko iekārtu darbības nodrošināšanai;  
25.3.5. būvdarbu veikšanas izmaksas, kas tieši 



29 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

saistītas ar atbalstāmajām aktivitātēm;  
25.3.6. konsultāciju izmaksas būvprojekta un 
tehniskās dokumentācijas sagatavošanai un 
saskaņošanai būvniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā;  
25.3.7. būvuzraudzības un autoruzraudzības 
izmaksas, ja tās tiek uzskaitītas kā ieguldījumu 
izmaksas; 
 
25.4. šo noteikumu 8.2.3.apakšpunktā 
minētajai aktivitātei:  
25.4.1. energoefektivitāti paaugstinoši papildu 
ieguldījumi; 
25.4.2. izmaksas energoefektīva apgaismojuma 
uzstādīšanai iekštelpās; 
25.4.3. konsultāciju izmaksas būvprojekta un 
tehniskās dokumentācijas sagatavošanai un 
saskaņošanai būvniecību regulējošos 
normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā un 
zvērināta revidenta atzinuma sagatavošanas 
izmaksas par šo noteikumu 25.4.1. un 
25.4.2.apakšpunktā minēto aktivitāšu 
īstenošanas attiecināmo izmaksu aprēķina 
pareizību un atbilstību Komisijas regulas 
800/2008 21.pantam;  
25.4.4. būvuzraudzības un autoruzraudzības 
izmaksas, ja tās tiek uzskaitītas kā ieguldījumu 
izmaksas. 
 



30 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

MK noteikumu Nr.608 26.punkts nosaka: 
„26. Projekta attiecināmajām izmaksām ir 
noteikti šādi nosacījumi:  
26.1. šo noteikumu 25.3.4. un 
25.3.6.apakšpunktā minēto izmaksu summa 
nedrīkst pārsniegt 7 % no projekta iesniegumā 
norādītajām plānotajām attiecināmajām 
izmaksām;  
26.2. šo noteikumu 25.3.3. un 
25.3.5.apakšpunktā minēto izmaksu pozīcijām 
neparedzēto izmaksu summa nedrīkst pārsniegt 
5 % no projekta iesniegumā norādītajām 
plānotajām attiecināmajām izmaksām;  
26.3. komersantiem šo noteikumu 
25.1.4.apakšpunktā minētās juridisko 
pakalpojumu un grāmatvedības izmaksas, kā arī 
šo noteikumu 25.2.5., 25.3.6. un 
25.4.3.apakšpunktā minētās izmaksas ir 
attiecināmas (50 % apmērā), ievērojot 
Komisijas regulas Nr.800/2008 26.panta 
nosacījumus;  
26.4. šo noteikumu 25.2.4.apakšpunktā minētās 
izmaksas nedrīkst pārsniegt 20 % no projekta 
attiecināmajām izmaksām (šajā punktā noteiktā 
prasība neattiecas uz komersantiem );  
26.5. ja sīkais (mikro), mazais un vidējais 
komersants ir saņēmis riska kapitālu, projekta 
attiecināmās izmaksas nosaka, ievērojot 
Komisijas regulas 800/2008 7.panta 5.punkta 



31 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

"a" apakšpunkta nosacījumus. (Summējot 
atbalsta pasākumus, kam piešķirts atbrīvojums 
saskaņā ar šo regulu un kuru attiecināmās 
izmaksas ir nosakāmas, un atbalsta pasākumus, 
kam piešķirts atbrīvojums saskaņā ar šo regulu, 
bet kuru attiecināmās izmaksas nav nosakāmas, 
piemēro šādus nosacījumus: 
a) Ja mērķa uzņēmums ir saņēmis kapitālu  
saskaņā ar riska kapitāla pasākumu atbilstoši 29. 
pantam un pēc tam pirmo trīs gadu laikā pēc 
pirmā riska kapitāla ieguldījuma iesniedz 
pieteikumu par atbalstu atbilstoši šīs regulas 
darbības jomai, attiecīgās atbalsta robežvērtības 
vai maksimālās attiecināmās summas saskaņā ar 
šo regulu samazina par 50 % parastos gadījumos 
un par 20 % – mērķa uzņēmumiem, kas atrodas 
atbalstāmos reģionos; samazinājums nedrīkst 
pārsniegt saņemtā riska kapitāla kopsummu; šo 
samazinājumu nepiemēro pētniecības, attīstības 
un inovāciju atbalstam, kam piešķir atbrīvojumu 
saskaņā ar 31. līdz 37. pantu); 
Sīkiem (mikro), maziem un vidējiem 
komersantiem lūdzam iesniegt apliecinājumu, 
ka tas nav saņēmis riska kapitālu, vai ja riska 
kapitāls ir saņemts, tad apliecināt, ka 
attiecināmās izmaksas ir aprēķinātas ievērojot 
Komisijas regulas 800/2008 7.panta 5.punkta 
"a" apakšpunkta nosacījumus. 
 



32 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Vērst uzmanību uz Vadlīnijām projektu 
iesniedzējiem 39. – 55.lpp. un sniegtajām 
atbildēm uz biežāk uzdotajiem jautājumiem. 
 

3.18.2. attiecināmās izmaksas atbilst 
projektā plānotajām 
aktivitātēm  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.5., 4.1. un 
6.5.sadaļa 

Projekta iesniegumā paredzētās 
attiecināmās izmaksas atbilst 
projektā plānotajām aktivitātēm  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Jāsalīdzina vai projektā plānotās izmaksas 
atbilst projektā plānotajām aktivitātēm. 
 

Nē Projekta iesniegumā paredzētās 
attiecināmās izmaksas neatbilst 
projektā plānotajām aktivitātēm  
 

3.18.3. projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums nav 
mazāks par 3000 latu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 

projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums nav 
mazāks par 3000 latu  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums ir mazāks 
par 3000 latu  

3.18.4. projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums nav 
lielāks par 250 000 latu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 

projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums nav lielāks 
par 250 000 latu  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 



33 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

Nē projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums ir lielāks 
par 250 000 latu  

3.18.5. projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
nepārsniedz maksimāli 
pieļaujamo (no projekta 
kopējām attiecināmām 
izmaksām)  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļa 

projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums 
nepārsniedz maksimāli pieļaujamo 
(no projekta kopējām attiecināmām 
izmaksām)  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
MK noteikumu Nr.608 21.punkts nosaka, ka: 
Konkursa ietvaros maksimāli pieļaujamā 
finanšu instrumenta atbalsta intensitāte no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām 
nepārsniedz: 
21.1. šo noteikumu 8.1.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei: 
21.1.1. 45 % – sīkajiem (mikro) un mazajiem 
komersantiem; 
21.1.2. 35 % – vidējiem komersantiem; 
21.1.3. 25 % – lielajiem komersantiem, tiešās 
vai pastarpinātās pārvaldes iestādēm, 
atvasinātām publiskām personām; 
21.2. šo noteikumu 8.2.1.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei: 
21.2.1. 75 % – tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestādēm, atvasinātām publiskām personām;  
21.2.2. 55 % – sīkajiem (mikro) un mazajiem 
komersantiem; 
21.2.3. 45 % – vidējiem komersantiem; 
21.2.4. 35 % – lielajiem komersantiem; 

Nē projektam pieprasītais finanšu 
instrumenta finansējums pārsniedz 
maksimāli pieļaujamo (no projekta 
kopējām attiecināmām izmaksām)  



34 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

21.3. šo noteikumu 8.2.2.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei: 
21.3.1. 75 % – tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestādēm, atvasinātām publiskām personām;  
21.3.2. 65 % – sīkajiem (mikro) un mazajiem 
komersantiem;  
21.3.3. 55 % – vidējiem komersantiem; 
21.3.4. 45 % – lielajiem komersantiem; 
21.4. šo noteikumu 8.2.3.apakšpunktā minētajai 
aktivitātei: 
21.4.1. 75 % – tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestādēm, atvasinātām publiskām personām; 
21.4.2. 80 % – sīkajiem (mikro) un mazajiem 
komersantiem; 
21.4.3. 70 % – vidējiem komersantiem; 
21.4.4. 60 % – lielajiem komersantiem  
 
MK noteikumu Nr.608 22.punkts nosaka, ka 
atbalsta intensitāti attiecībā uz šo noteikumu 
8.1.apakšpunktā minēto aktivitāti var palielināt 
par papildu 15 %, ja tiek izpildīts vismaz viens 
no šādiem nosacījumiem:  
22.1. projekts ietver ne mazāk kā divu 
neatkarīgu komersantu sadarbību, no kuriem 
vismaz viens ir mazais vai vidējais komersants, 
un neviens no projektā iesaistītajiem 
komersantiem nesedz vairāk par 60 % no 
projekta kopējām attiecināmajām izmaksām;  
22.2. projekts ietver komersanta un pētniecības 



35 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

organizācijas sadarbību, pētniecības 
organizācija sedz vismaz 10 % no projekta 
kopējām attiecināmajām izmaksām, un tai ir 
tiesības publicēt projekta ietvaros pašas veikto 
pētījumu rezultātus.  
 
MK noteikumu Nr.608 23.punkts nosaka, ka šo 
noteikumu ietvaros piešķirto finansējumu 
attiecībā uz tām pašām attiecināmajām 
izmaksām nevar apvienot ar de minimis atbalstu 
vai citas atbalsta programmas vai individuālā 
atbalsta projekta ietvaros piešķirto finansē-jumu 
atbilstoši Komisijas regulas Nr.800/2008 
7.panta 3.punkta nosacījumiem. 
Vērtētājs pārbauda ar precizitāti līdz 6 
cipariem aiz komata. 

3.18.6. norādīts projekta iesniedzēja 
iepriekšējo triju gadu finanšu 
apgrozījums katrā gadā (ja 
attiecināms)  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.2.punkts 

norādīts komersanta iepriekšējo 
triju gadu finanšu apgrozījums katrā 
gadā   
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 

Neskaidrību gadījumā komersantiem ar 
precizējumiem var lūgt iesniegt gada bilances 
(pārskatus) par pēdējiem 3 gadiem. 

 

Nē Nav norādīts komersanta 
iepriekšējo triju gadu finanšu 
apgrozījums katrā gadā   

NA Projekta iesniedzējs ir pārvaldes 
iestāde vai atvasināta publiska 
persona 



36 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

3.19. sniegts finansējuma 
nepieciešamības pamatojums 
atbilstoši Komisijas regulas 
Nr.800/2008 8.panta 
3.punktam, ja projekta 
iesniedzējs ir lielais 
komersants  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 6.6.punkts 

Projekta iesniegumā ir sniegts 
finansējuma nepieciešamības 
pamatojums atbilstoši Komisijas 
regulas Nr.800/2008 8.panta 
3.punktam  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Komisijas Regula Nr.800/2008 8.panta 3.punktā  
ir teikts, ka atbalsts lielajiem uzņēmumiem tiek 
uzskatīts par atbalstu ar stimulējošu ietekmi ja 
tiek pierādīts viens vai vairāki 3.punkta 
apakšpunktos minētie kritēriji. 

Nē Projekta iesniegumā nav sniegts 
finansējuma nepieciešamības 
pamatojums atbilstoši Komisijas 
regulas Nr.800/2008 8.panta 
3.punktam  

NA Projekta iesniedzējs nav lielais 
komersants 

4. Papildus iesniedzamie dokumenti:  
 

4.1. ja projekta iesniedzējs ir komersants, jāiesniedz viens no šādiem dokumentiem:  
 

4.1.1. projekta iesniedzēja 
apliecinājums par projektam 
nepieciešamā līdzfinansējuma 
nodrošināšanu, norādot 
juridisku vai fizisku personu, 
kurai naudas aizdevums 
pieprasīts. Ja projekta 
līdzfinansējumu nodrošina 
fiziska vai juridiska persona, 
kura nav kredītiestāde vai 
krājaizdevumu sabiedrība, 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.2., 6. 
sadaļa; 7.sadaļas 
1.1.punkts; 8. sadaļa 
(līdzfinansējuma 
summa, %  pirms 
paraksta); projekta 
iesniedzēja 
apliecinājums 
(lēmums), pamatojošie 
dokumenti 

Ir pievienots projekta iesniedzēja 
apliecinājums par projektam 
nepieciešamā līdzfinansējuma 
nodrošināšanu, norādot juridisku 
vai fizisku personu, kurai naudas 
aizdevums pieprasīts. Ja projekta 
līdzfinansējumu nodrošina fiziska 
vai juridiska persona, kura nav 
kredītiestāde vai krājaizdevumu 
sabiedrība, projekta iesniedzējs 
iesniedz dokumentus, kas pierāda, 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Ja tiek konstatēta kļūda projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļā, jāprasa jauns 
apliecinājums (lēmums) un jāprecizē projekta 
iesnieguma veidlapas 8.sadaļa. 
Ja norādītā līdzfinansējuma summa 
attiecināmo un neattiecināmo izmaksu 
segšanai lēmumā (apliecinājumā) un 8.sadaļā 
ir lielāka nekā nepieciešama, tad lēmums 



37 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

projekta iesniedzējs iesniedz 
dokumentus, kas pierāda, ka 
līdzfinansētāja rīcībā ir 
projekta līdzfinansēšanai 
nepieciešamais līdzekļu 
apjoms  
 

ka līdzfinansētāja rīcībā ir projekta 
līdzfinansēšanai nepieciešamais 
līdzekļu apjoms  
 

(apliecinājums) un 8.sadaļa tiek uzskatīts par 
atbilstošu, ja mazākas-tad par neatbilstošu un 
ir nepieciešams precizēt. 
 
Projekta iesniedzēja apliecinājuma paraugs ir 
norādīts Vadlīnijās projektu iesniedzējiem 
56.lpp. 
Projekta iesnieguma jāpievieno gan 
apliecinājums, gan dokumenti, kas pierāda, ka 
līdzfinansētāja rīcībā ir projekta līdzfinansēšanai 
attiecināmo un neattiecināmo izmaksu segšanai 
nepieciešamais līdzekļu apjoms. Tie var būt, 
piemēram, gada pārskats (kura sastāvdaļa ir 
bilance, kura parāda, ka projekta iesniedzēja 
rīcībā ir pietiekami un pieejami finanšu līdzekļi 
līdzfinansējuma nodrošināšanai) vai bankas 
izdots un apliecināts konta pārskats/izraksts, 
kurā redzams, ka pieejamie līdzekļi sedz 
līdzfinansējumam nepieciešamo summu. 
 
Ja līdzfinansējumu nodrošina fiziska persona, 
nepieciešams juridisks dokuments (līgums, 
vienošanās vai fiziskās personas apliecinājums) 
un bankas izdots un apliecināts konta 
pārskats/izraksts, kurā redzams, ka pieejamie 
līdzekļi sedz līdzfinansējumam nepieciešamo 
summu. 

Nē Nav  pievienots projekta iesniedzēja 
apliecinājums par projektam 
nepieciešamā līdzfinansējuma 
nodrošināšanu, norādot juridisku 
vai fizisku personu, kurai naudas 
aizdevums pieprasīts. Ja projekta 
līdzfinansējumu nodrošina fiziska 
vai juridiska persona, kura nav 
kredītiestāde vai krājaizdevumu 
sabiedrība, projekta iesniedzējs nav 
iesniedzis dokumentus, kas pierāda, 
ka līdzfinansētāja rīcībā ir projekta 
līdzfinansēšanai nepieciešamais 
līdzekļu apjoms  

NA Projekta iesniedzējs nav komersants 



38 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

4.1.2. projekta iesniedzēja 
apliecinājums par projektam 
nepieciešamā līdzfinansējuma 
nodrošināšanu no pašu 
līdzekļiem. Projekta 
iesniedzējs iesniedz 
dokumentus, kas pierāda, ka 
līdzfinansētāja rīcībā ir 
projekta līdzfinansēšanai 
nepieciešamais līdzekļu 
apjoms. Jaundibināti 
komersanti iesniedz gada 
operatīvo pārskatu  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.2., 6. 
sadaļa; 7.sadaļas 
1.2.punkts; 8. sadaļa 
(līdzfinansējuma 
summa, %  pirms 
paraksta); projekta 
iesniedzēja 
apliecinājums 
(lēmums); pamatojošie 
dokumenti 

Projekta iesniegumam ir pievienots 
projekta iesniedzēja apliecinājums 
par projektam nepieciešamā 
līdzfinansējuma nodrošināšanu no 
pašu līdzekļiem. Projekta 
iesniedzējs ir iesniedzis 
dokumentus, kas pierāda, ka 
līdzfinansētāja rīcībā ir projekta 
līdzfinansēšanai nepieciešamais 
līdzekļu apjoms. Jaundibināti 
komersanti ir iesnieguši gada 
operatīvo pārskatu 
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46..punkts. 
 
Ja tiek konstatēta kļūda projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļā, jāprasa jauns 
apliecinājums (lēmums) un jāprecizē projekta 
iesnieguma veidlapas 8.sadaļa. 
Ja norādītā līdzfinansējuma summa 
attiecināmo un neattiecināmo izmaksu 
segšanai lēmumā (apliecinājumā) un 8.sadaļā 
ir lielāka nekā nepieciešama, tad lēmums 
(apliecinājums) un 8.sadaļa tiek uzskatīts par 
atbilstošu, ja mazākas-tad par neatbilstošu un 
ir nepieciešams precizēt. 
Projekta iesniedzēja apliecinājuma paraugs ir 
norādīts Vadlīnijās projektu iesniedzējiem 
57.lpp. 
Projekta iesnieguma jāpievieno gan 
apliecinājums, gan dokumenti, kas pierāda, ka 
finansējuma saņēmējam ir projekta 
līdzfinansēšanai attiecināmo un neattiecināmo 
izmaksu segšanai nepieciešamais līdzekļu 
apjoms. Tie var būt, piemēram, gada pārskats 
(kura sastāvdaļa ir bilance, kura parāda, ka 
projekta iesniedzēja rīcībā ir pietiekami un 
pieejami finanšu līdzekļi līdzfinansējuma 
nodrošināšanai) vai bankas izdots un apliecināts 
konta pārskats/izraksts, kurā redzams, ka 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots projekta iesniedzēja 
apliecinājums par projektam 
nepieciešamā līdzfinansējuma 
nodrošināšanu no pašu līdzekļiem. 
Projekta iesniedzējs nav iesniedzis 
dokumentus, kas pierāda, ka 
līdzfinansētāja rīcībā ir projekta 
līdzfinansēšanai nepieciešamais 
līdzekļu apjoms. Jaundibināti 
komersanti nav iesnieguši gada 
operatīvo pārskatu 
 

NA Projekta iesniedzējs nav komersants 



39 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

pieejamie līdzekļi sedz līdzfinansējumam 
nepieciešamo summu. 

4.2. tiešās vai pastarpinātās 
pārvaldes iestādes 
apliecinājums, ka tās vai tās 
institucionālajā padotībā 
esošās iestādes projekta 
iesniegumā norādītajai ēkai, 
kurā plānotas projekta 
aktivitātes, vismaz piecus 
gadus pēc projekta ieviešanas 
netiks mainīts lietošanas veids 
un tā netiks demontēta, un 
iestādes attīstības un 
investīciju stratēģija ēkā ir 
saskaņota  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.2.punkts; 
7.sadaļas 2.punkts, 
apliecinājums 

Projekta iesniegumam ir pievienots 
tiešās vai pastarpinātās pārvaldes 
iestādes apliecinājums, ka tās vai 
tās institucionālajā padotībā esošās 
iestādes projekta iesniegumā 
norādītajai ēkai, kurā plānotas 
projekta aktivitātes, vismaz piecus 
gadus pēc projekta ieviešanas netiks 
mainīts lietošanas veids un tā netiks 
demontēta, un iestādes attīstības un 
investīciju stratēģija ēkā ir 
saskaņota  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots tiešās vai pastarpinātās 
pārvaldes iestādes apliecinājums, ka 
tās vai tās institucionālajā padotībā 
esošās iestādes projekta iesniegumā 
norādītajai ēkai, kurā plānotas 
projekta aktivitātes, vismaz piecus 
gadus pēc projekta ieviešanas netiks 
mainīts lietošanas veids un tā netiks 
demontēta, un iestādes attīstības un 
investīciju stratēģija ēkā ir 
saskaņota  
 



40 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

NA Projekta iesniedzējs nav tiešā vai 
pastarpinātā pārvaldes iestāde 

4.3. projekta iesniedzēja lēmums 
par projekta īstenošanu, kuru 
ir parakstījis komersanta 
augstākās lēmējinstitūcijas 
(valde vai padome) pārstāvis, 
pašvaldības pārstāvis, 
pastarpinātās pārvaldes 
iestādes vadītājs vai tās 
ministrijas atbildīgā 
amatpersona, kuras padotībā 
ir tiešās pārvaldes iestāde, un 
kurā norādītas projekta 
kopējās attiecināmās izmaksas 
un projekta iesniedzēja 
līdzfinansējuma apjoms, vai 
minētā lēmuma izraksts  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 1.2., 6. 
sadaļa; 7.sadaļas 
3.punkts; 8. sadaļa 
(līdzfinansējuma 
summa, %  pirms 
paraksta); projekta 
iesniedzēja lēmums vai 
lēmuma izraksts 

Projekta iesniegumam ir pievienots  
projekta iesniedzēja lēmums par 
projekta īstenošanu, kuru ir 
parakstījis komersanta augstākās 
lēmējinstitūcijas (valde vai 
padome) pārstāvis, pašvaldības 
pārstāvis, pastarpinātās pārvaldes 
iestādes vadītājs vai tās ministrijas 
atbildīgā amatpersona, kuras 
padotībā ir tiešās pārvaldes iestāde, 
un kurā norādītas projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas un projekta 
iesniedzēja līdzfinansējuma apjoms, 
vai minētā lēmuma izraksts  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Ja tiek konstatēta kļūda projekta iesnieguma 
veidlapas 6.sadaļā, jāprasa jauns lēmums un 
jāprecizē projekta iesnieguma veidlapas 
8.sadaļa. 
Ja norādītā līdzfinansējuma summa 
attiecināmo un neattiecināmo izmaksu 
segšanai lēmumā (un 8.sadaļā ir lielāka nekā 
nepieciešama, tad lēmums un 8.sadaļa tiek 
uzskatīts par atbilstošu, ja mazākas-tad par 
neatbilstošu un ir nepieciešams precizēt. 
Projekta iesniedzēja lēmuma paraugs ir 
norādīts Vadlīnijās projektu iesniedzējiem 
58.lpp. 
 
Ja projekta iesniedzējs ir komersants, tad tas 
var iesniegt  vienu lēmumu jeb apliecinājumu , 
lai izpildītu 4.1.kritērija un 4.3. kritērija 
prasības 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienots  projekta iesniedzēja 
lēmums par projekta īstenošanu, 
kuru ir parakstījis komersanta 
augstākās lēmējinstitūcijas (valde 
vai padome) pārstāvis, pašvaldības 
pārstāvis, pastarpinātās pārvaldes 
iestādes vadītājs vai tās ministrijas 
atbildīgā amatpersona, kuras 



41 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

padotībā ir tiešās pārvaldes iestāde, 
un kurā norādītas projekta kopējās 
attiecināmās izmaksas un projekta 
iesniedzēja līdzfinansējuma apjoms, 
vai minētā lēmuma izraksts  
 

4.4. deklarācija par 
komercsabiedrības atbilstību 
sīkajai (mikro), mazajai vai 
vidējai komercsabiedrībai, kas 
aizpildīta saskaņā ar 
normatīvajiem aktiem par 
komercsabiedrību 
deklarēšanas kārtību atbilstoši 
sīkajai (mikro), mazajai vai 
vidējai komercsabiedrībai (ja 
attiecināms)  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļas 
4.punkts, deklarācija 

Projekta iesniegumā ir iekļauta 
deklarācija par komercsabiedrības 
atbilstību sīkajai (mikro), mazajai 
vai vidējai komercsabiedrībai, kas 
aizpildīta saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par komercsabiedrību 
deklarēšanas kārtību atbilstoši 
sīkajai (mikro), mazajai vai vidējai 
komercsabiedrībai (ja attiecināms)  
 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Deklarāciju iesniedz tikai sīkie (mikro), mazie vai 
vidējie komersanti.  
Jāievēro Ministru kabineta 2008.gada 25.novembra 
noteikumi Nr.964 „Noteikumi par komercsabiedrību 
deklarēšanas kārtību atbilstoši mazajai (sīkajai) vai 
vidējai komercsabiedrībai”  
 
 
Jāpārbauda, pie kādas kategorijas pieder konkrētais 
komersants. 
Tas jāveic salīdzinot datus projekta iesniedzēja 
iesniegtajā deklarācijā par komercsabiedrības 
atbilstību sīkajai (mikro) mazajai vai vidējai 
komercsabiedrībai vai citu iesniegto dokumentāciju 
(piem. bilanci u.tml.) 
Administratīvās vērtēšanas veidlapās kolonnā 
„Piezīmes” ierakstīt konkrētos rādītājus par 
komersantu: strādājošo  darbinieku skaits; bruto  
vai neto apgrozījums gadā (latos), gada bilance 
(latos) un novērtējumu pie kādas kategorijas pieder 
konkrētais uzņēmums.   
 

Nē Projekta iesniegumā nav iekļauta 
deklarācija par komercsabiedrības 
atbilstību sīkajai (mikro), mazajai 
vai vidējai komercsabiedrībai, kas 
aizpildīta saskaņā ar normatīvajiem 
aktiem par komercsabiedrību 
deklarēšanas kārtību atbilstoši 
sīkajai (mikro), mazajai vai vidējai 
komercsabiedrībai (ja attiecināms)  
 

NA Projekta iesniedzējs nav komersants 



42 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

4.5. pilnvara, kurā persona ir 
pilnvarota parakstīt projekta 
iesniegumu (ja attiecināms)  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas titullapa; 
1.2.punkts; 7.sadaļas 
5.punkts; 8.sadaļa; 
pilnvara 

Projekta iesniegumam ir pievienota 
pilnvara  

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 
Pilnvarai par projekta iesniedzēja pilnvarotās 
personas paraksta tiesībām ir jābūt iesniegtai 
tajā gadījumā, ja projekta iesniegumu paraksta 
cita persona, kas nav projekta iesniedzēja 
atbildīgā persona.  

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota pilnvara 

NA Projekta iesniegumu ir parakstījusi 
paraksttiesīgā persona 

4.6. paziņojuma kopija par 
noteikumu 35.punktā 
norādītās iepirkuma 
procedūras rezultātiem, ja 
iepirkums veikts līdz projekta 
iesnieguma iesniegšanai (ja 
attiecināms)  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 7.sadaļas 
6.punkts; paziņojuma 
kopija par iepirkuma 
procedūras rezultātiem 

Projekta iesniegumam ir pievienota 
paziņojuma kopija par noteikumu 
35.punktā norādītās iepirkuma 
procedūras rezultātiem, ja 
iepirkums veikts līdz projekta 
iesnieguma iesniegšanai 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota paziņojuma kopija par 
noteikumu 35.punktā norādītās 
iepirkuma procedūras rezultātiem, 
ja iepirkums veikts līdz projekta 
iesnieguma iesniegšanai 

NA Iepirkums nav veikts līdz projekta 
iesnieguma iesniegšana 

4.7. ja projekts paredz sadarbības partnera iesaistīšanos projekta īstenošanā vai finansēšanā, sadarbības partnerim jāiesniedz:  
 

4.7.1. projekta iesniedzēja un 
sadarbības partnera parakstīta 
vienošanās par pušu atbildību 
projekta īstenošanā, 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.sadaļa; 
7.sadaļas 7.1.punkts; 
pušu vienošanās 

Projekta iesniegumam ir pievienota 
projekta iesniedzēja un sadarbības 
partnera parakstīta vienošanās par 
pušu atbildību projekta īstenošanā, 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 



43 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

ieguldījumu apjomiem un 
projekta īstenošanas gaitā 
izmantoto un radīto 
intelektuālo un materiālo 
labumu īpašumtiesībām  
 

ieguldījumu apjomiem un projekta 
īstenošanas gaitā izmantoto un 
radīto intelektuālo un materiālo 
labumu īpašumtiesībām  
 

Nē Projekta iesniegumam nav 
pievienota projekta iesniedzēja un 
sadarbības partnera parakstīta 
vienošanās par pušu atbildību 
projekta īstenošanā, ieguldījumu 
apjomiem un projekta īstenošanas 
gaitā izmantoto un radīto 
intelektuālo un materiālo labumu 
īpašumtiesībām  

NA Projektā nav paredzēts sadarbības 
partneris 

4.7.2. ārvalsts nodokļu 
administrēšanas iestādes 
izdota izziņa, kas apliecina, ka 
ārvalstu sadarbības partnerim 
projekta iesniegšanas brīdī 
nav nodokļu parādu valstī, 
kurā ir tā galvenā 
uzņēmējdarbības vieta (ja 
attiecināms)  
 

Jā/precizēt Projekta iesnieguma 
veidlapas 2.sadaļa; 
7.sadaļas 7.1.punkts; 
izziņa 

Projekta iesniegumam ir pievienota 
ārvalsts nodokļu administrēšanas 
iestādes izdota izziņa, kas apliecina, 
ka ārvalstu sadarbības partnerim 
projekta iesniegšanas brīdī nav 
nodokļu parādu valstī, kurā ir tā 
galvenā uzņēmējdarbības vieta 

Ja kritērijā konstatēta neatbilstība, jāņem vērā 
MK noteikumu Nr.608 46.punkts. 
 

Nē  Projekta iesniegumam nav 
pievienota ārvalsts nodokļu 
administrēšanas iestādes izdota 
izziņa, kas apliecina, ka ārvalstu 
sadarbības partnerim projekta 
iesniegšanas brīdī nav nodokļu 



44 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

Kritērija Nr. 
Atbilstoši MK 

noteikumu Nr.608 
3.pielikumam 

Kritērijs Iespējamais 
vērtējums 

Vieta projekta 
iesniegumā/citos 

informācijas avotos 
Vērtējuma raksturojums Vērtējuma pamatojums, piezīmes 

parādu valstī, kurā ir tā galvenā 
uzņēmējdarbības vieta 

NA Projektā nepiedalās ārvalstu 
sadarbības partneris 



45 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

 
KVALITĀTES VĒRTĒŠANAS KRITĒRIJI ATBILSTOŠI MK NOTEIKUMU NR.608  4.PIELIKUMAM 

 
 
Nr.p.k. Kritērijs Kritērija rādītāji Iespējamais 

punktu skaits Vērtējuma raksturojums Vērtējuma 
pamatojums, piezīmes 

1. Oglekļa dioksīda emisijas 
samazinājums * 

 1-40    

2.1.  tehnoloģijas ieviešanas vai 
produkta izmantošanas 
rezultātā panāktais oglekļa 
dioksīda samazinājums gadā 
uz vienu saražoto enerģijas 
vienību (kg CO2 gadā/kwh)  
 

1-20 
 

 Punkti tiek piešķirti 
projektam, piemērojot 
zem tabulas norādīto 
formulu. 
 
Rādītājs iegūstams no 
projekta iesnieguma 
veidlapas 3.6.1.punkta 

2.1.  tehnoloģijas ieviešanas vai 
produkta izmantošanas 
rezultātā panāktais oglekļa 
dioksīda ietaupījums gadā pret 
projektam pieprasīto finanšu 
instrumenta finansējumu 
(kgCO2 gadā/LVL)  
 

1-20 
 

 Punkti tiek piešķirti 
projektam, piemērojot 
zem tabulas norādīto 
formulu. 
 
Rādītājs iegūstams no 
projekta iesnieguma 
veidlapas 3.6.3.punkta.. 

2. Novitāte   0-20   



46 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

2.1. Inovācijas vispārīgs 
novērtējums: 

    

2.1.1.  produkta vai tehnoloģijas 
izstrādē un darbībā inovācijas 
nav  
 

0 Produkta vai 
tehnoloģijas izstrādē un 
darbībā inovācijas nav  
 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.4.punkts un 
viss projekta iesniegums 
kopumā. 

2.1.2  inovācija ir atsevišķos 
produkta vai tehnoloģijas 
posmos vai sastāvdaļās  
 

5 Inovācija ir atsevišķos 
produkta vai 
tehnoloģijas posmos vai 
sastāvdaļās 

2.1.3.  inovācija ietekmē visu 
produktu vai tehnoloģiju 
kopumā  
 

10 
 
 
 
 
 

Inovācija ietekmē visu 
produktu vai 
tehnoloģiju kopumā  
 

2.2. Inovācijas 
novērtējums Latvijā:  
 

    

2.2.1.  produkts vai tehnoloģija uz šo 
brīdi Latvijā jau ir īstenota  
 

0 Produkts vai tehnoloģija 
uz šo brīdi Latvijā jau ir 
īstenota  
 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.4.punkts un 
viss projekta iesniegums 
kopumā. 



47 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

2.2.2.  tiek demonstrēts Latvijā jau 
pieejamas tehnoloģijas vai 
produkta inovatīvs uzlabojums 
atbilstoši šā konkursa mērķim  
 

5 Tiek demonstrēts 
Latvijā jau pieejamas 
tehnoloģijas vai 
produkta inovatīvs 
uzlabojums atbilstoši šā 
konkursa mērķim  
 

2.2.3.  produkts vai tehnoloģija līdz 
šim Latvijā nav īstenota  
 

10 Produkts vai tehnoloģija 
līdz šim Latvijā nav 
īstenota  
 

3. Projekta ilgtspēja 
un multiplikatīvais 
efekts  
 

 0-20   

3.1. Projekta 
multiplikatīvais 
efekts:  
 

    

3.1.1.  produkts vai tehnoloģija ir 
specifiska vai arī tā nevar 
sasniegt komerciālas 
izmantošanas līmeni tuvāko 
piecu gadu laikā  

0 
 

Produkts vai tehnoloģija 
ir specifiska vai arī tā 
nevar sasniegt 
komerciālas 
izmantošanas līmeni 
tuvāko piecu gadu laikā 

Projekta iesnieguma 
veidlapas 4.4.punkts un 
viss projekta iesniegums 
kopumā. 



48 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

3.1.2  produktam vai tehnoloģijai 
tuvāko piecu gadu laikā var 
būt ierobežota komerciāla 
izmantošana, sasniedzot 
nebūtisku kopējo 
siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazinājumu valsts līmenī  

2 Produktam vai 
tehnoloģijai tuvāko 
piecu gadu laikā var būt 
ierobežota komerciāla 
izmantošana, sasniedzot 
nebūtisku kopējo 
siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinājumu 
valsts līmenī 

3.1.3.  produktam vai tehnoloģijai 
tuvāko piecu gadu laikā 
paredzama plaša komerciāla 
izmantošana, sasniedzot 
būtisku kopējo siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazinājumu 
valsts līmenī  
 

7 
 
 
 
 
 

Produktam vai 
tehnoloģijai tuvāko 
piecu gadu laikā 
paredzama plaša 
komerciāla 
izmantošana, sasniedzot 
būtisku kopējo 
siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinājumu 
valsts līmenī  
 

3.1.4.  produktam vai tehnoloģijai 
tuvāko piecu gadu laikā 
paredzama plaša komerciāla 
izmantošana, sasniedzot 

10 Produktam vai 
tehnoloģijai tuvāko 
piecu gadu laikā 
paredzama plaša 

 



49 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

būtisku kopējo siltumnīcefekta 
gāzu emisiju samazinājumu 
valsts līmenī, kā arī tam ir 
eksporta potenciāls  
 

komerciāla 
izmantošana, sasniedzot 
būtisku kopējo 
siltumnīcefekta gāzu 
emisiju samazinājumu 
valsts līmenī, kā arī tam 
ir eksporta potenciāls  
 

3.2. Projekta ilgtspējas 
izvērtējums:  
 

    

3.2.1.  
 
 
 
 
 
 
 

izveidotā tehnoloģija vai 
produkts nav ilgtspējīgs  
 

0 
 

Izveidotā tehnoloģija 
vai produkts nav 
ilgtspējīgs  
 

 Projekta iesnieguma 
veidlapas 3.7.punkts un 
viss projekta iesniegums 
kopumā. 

3.2.2.  izveidotās tehnoloģijas vai 
produkta darbības ilgums ir no 
viena līdz pieciem gadiem  
 

3 Izveidotās tehnoloģijas 
vai produkta darbības 
ilgums ir no viena līdz 
pieciem gadiem  
 

3.2.3.  izveidotās tehnoloģijas vai 
produkta darbības ilgums ir no 
pieciem līdz 10 gadiem  

5 izveidotās tehnoloģijas 
vai produkta darbības 
ilgums ir no pieciem 



50 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

 līdz 10 gadiem  
 

3.2.4.  izveidotās tehnoloģijas vai 
produkta darbības ilgums ir 
vairāk nekā 10 gadu  
 

10 izveidotās tehnoloģijas 
vai produkta darbības 
ilgums ir vairāk nekā 10 
gadu  
 

Piezīmes. 
 
Piezīme. * Vērtējumu par šā pielikuma 1.1. un 1.2.apakšpunktā minētajiem kvalitātes kritērijiem aprēķina šādi:  
1) aprēķina vidējo rādītāju (vidējo aritmētisko), kas norādīts projektu iesniegumos, kuri atbilst administratīvās vērtēšanas 
kritērijiem, lai tālāk vērtētu atbilstību kvalitātes kritērijiem, izmantojot šādu formulu:  
Rvid (0.0. vai 0.0.) = R(1.projekts) + …….+R(n projekts)/n  
2) nosaka projekta R nobīdi no vidējā aritmētiskā rādītāja, izmantojot šādu formulu:  
Nobīde no vidējā = ((R (projekta)/Rvid) – 1) x 100 % 
 
3) piešķir vērtējumu atbilstoši šādai skalai: 
 
 

Nr.p.k. Nobīde no vidējā aritmētiskā rādītāja Punktu skaits 

.3.1. Mazāk par -95%  0 

.3.2. No -95% līdz -75% (neieskaitot) 2 

.3.3. No -75% līdz -55% (neieskaitot) 4 

.3.4. No -55% līdz -35% (neieskaitot) 6 



51 

 

Vērtēšanas vadlīnijas Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklātajā konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu 
tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” iesniegto projektu vērtēšanai atbilstoši administratīvās un kvalitātes vērtēšanas kritērijiem 
saskaņā ar 2011.gada 2.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr.608 „Klimata pārmaiņu finanšu instrumenta finansēto projektu atklāta 
konkursa „Siltumnīcefekta gāzu emisijas samazinošu tehnoloģiju attīstīšana un pilotprojektu īstenošana” nolikums”” 
 

 

.3.5. No -35% līdz -15% (neieskaitot) 8 

.3.6. No -15% līdz 15% (neieskaitot) 10 

.3.7. No 15% līdz 35% (neieskaitot) 12 

.3.8. No 35% līdz 55% (neieskaitot) 14 

.3.9. No 55% līdz 75% (neieskaitot) 16 

3.10. No 75% līdz 95% (neieskaitot) 18 

.3.11. Vairāk par 95% (neieskaitot) 20 

 
 

4) oglekļa dioksīda aprēķinu šā pielikuma 1.1. un 1.2.apakšpunktā minētajiem kritēriju rādītājiem veic šādi:  
a) noteikumu 8.1.apakšpunktā minētajām aktivitātēm – kā jaunās tehnoloģijas vai produkta ieviešanas rezultātā panākto oglekļa dioksīda 
ietaupījumu salīdzinājumā ar tirgū pieejamu līdzvērtīgas jaudas un lietojuma tehnoloģiju vai produktu;  
b) noteikumu 8.2.1., 8.2.2. un 8.2.3.apakšpunktā minētajām aktivitātēm – tehnoloģijas uzstādīšanas rezultātā panākto oglekļa dioksīda 
ietaupījumu gadā atbilstoši tehnoloģijas nominālās jaudas noslodzei;  
5) šo aprēķinu veic atsevišķi noteikumu 8.1., 8.2.1., 8.2.2. un 8.2.3.apakšpunktā minētajām aktivitātēm. 


